
ZARZĄDZENIE NR 120/2021 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA ODOLANÓW 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 115/2019 z dnia 30 września 2019 w sprawie: wprowadzenia  Zasad 
(polityki) Rachunkowości w Urzędzie Gminy i Miasta Odolanów 

Na podstawie art. 10 ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 217 ze zm.) 
i zgodnie z art. 40 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), 
rozporządzeniem Ministra Finansów  i Rozwoju z 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont 
dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 
siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 342), rozporządzeniem Ministra 
Finansów z 30 marca 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu ustalania wartości zobowiązań zaliczanych do 
państwowego długu publicznego, długu Skarbu Państwa, wartości zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji 
(Dz. U. Nr 57, poz. 366), rozporządzenia Ministra Finansów z 25 października 2010 r. w sprawie zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 208, 
poz. 1375), oraz w związku z art. 4 ust. 5 ustawy o rachunkowości Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów 
zarządza, co następuje:                                                   

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 115/2019 z 30.09.2019 roku w sprawie wprowadzenia Zasad (polityki) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. w części 3. "Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych- Zakładowy Plan Kont Urzędu Gminy i Miasta 
Odolanów, Wykaz kont syntetycznych, konta pozabilansowe dodaje się konta: 912 - Pozostałe środki trwałe 
(magazyn), 913 - Ustanowienie trwałego zarządu 

2. części 3."Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych- Zakładowy Plan Kont Urzędu Gminy i Miasta 
Odolanów, Zasady funkcjonowania kont - opis, po opisie konta 911 - "Obce środki trwałe" dodaje się opis dla kont 
912 i 913 w następującym brzmieniu: 

- "912 - "Pozostałe środki trwałe (magazyn)" Konto 912 służy do prowadzenia pozabilansowej ewidencji 
pozostałych środków trwałych, nieujmowanych w ewidencji bilansowej, które otrzymano nieodpłatnie. Na 
stronie Wn tego konta ujmuje się wartość ewidencyjną otrzymanych pozostałych środków trwałych pod datą ich 
otrzymania, na stronie Ma ujmuje się wydanie środków trwałych w wartości ewidencyjnej do miejsca ich 
faktycznego użytkowania. 

- 913 - "Ustanowienie trwałego zarządu" Konto 913 służy do prowadzenia pozabilansowej ewidencji 
nieruchomości oddanych w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym gminy. Na stronie Wn konta ujmuje się 
wartość nieruchomości oddanych w trwały zarząd, na stronie Ma wartość nieruchomości dla których wygaszono 
trwały zarząd." 

§ 2. Przestrzeganie i stosowanie zasad (polityki) rachunkowości zapewnia prawidłowe funkcjonowanie 
gospodarki finansowej oraz własną ochronę majątku jednostki. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Marian Janicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53D6212A-3FD9-4C55-B7A6-DA24B0B77AC0. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2021-12-19T23:00:00+0000
	Polska
	Marian Janicki; Urząd Gminy i Miasta w Odolanowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




